

EN SKOLE FOR LIVET



Mia Fag: 0. klasse

Hverdagen i 0. klasse er bygget op omkring nogle faste rammer og strukturer, der støtter eleverne i at efterleve de regler og normer, der gælder i klassen og på skolen.

Jeg vægter et godt socialt klima i klassen og via blandt andet samarbejdsaktiviteter styrkes de positive relationer i klassen. Vi er alle med til at skabe den sociale sammenhæng vi er i, og det er muligt at få medindflydelse på aktiviteterne i klassen.

Forskellighed er en styrke for klassen og det er en vigtig viden at have i forhold til, at alle skal føle sig anerkendt for den de er.

Eleverne støttes i at etablere og vedligeholde sociale relationer, at handle hensigtsmæssigt på følelser (egne og andres) og i at vurdere egne styrker og svagheder. Dette gøres gennem samtale og dialog.

Dansk

I 0. klasse arbejder vi med sproglig opmærksomhed, rim og remser. Børnenes opmærksomhed skærpes mod det talte og skrivende sprog gennem samtale, dialog, oplæsning og fortælling. Ordforråd og begrebsverden udvikler sig via sproglege med lyde, rim remser, samt børneskrivning. Eleverne skal lære at udtrykke sig sprogligt om tanker, følelser og oplevelser, samt kunne lytte til andre.

Eleverne skal lærer alfabetet og allerede i løbet af efteråret kunne sætte bogstaverne sammen til små ord og begynde den første læsning.

Undervisningsmateriale dansk:

D'dansk for børnehaveklassen

EN SKOLE FOR LIVET



Den første læsning

Hop om bord i lyd og ord. En legende bogstavgennemgang.

Hop om bord i kaptajn Karlsens opgavebog.

Hop ombord i Kaptajn Karlsens skrivebog.

Hop om bord og læs let.

I hop om bord præsenteres bogstaverne med et dyr, en lyd og en bevægelse. Legen med dyrene har til formål at;

- Øge børnenes læsekompetence generelt.
- Stimulerer børnenes nysgerrighed og interesse for at arbejde med sproget.
- Lærer børnene alle bogstavernes lyde på en legende og uforpligtende måde.
- Lærer børnene bogstavernes navn på en legende måde og uforpligtende måde.
- Lærer børnene bogstavernes form.
- Styrke børnenes selvtillid m.h.t. det at læse.
- Give børnene i klassen et mere ensartet sprogligt fundament.

Børneskrivning:

Hver uge skriver børnene i deres skrivehæfter. Den legende skrivning er en vigtig del af den første læsning. Det er en måde at bevidstgøre børnene om

EN SKOLE FOR LIVET



sprogets opbygning. Gennem skrivning arbejder de aktivt med lyde og "smager" på bogstaverne som efterhånden former sig til små ord. Samtidig øver og lære de den rigtige skriveretning.

Undervisningsmateriale i matematik:

Kontext 0. klasse elevbog og Rema 0a og 0b

Børnene arbejder flere gange om ugen i deres tal hæfte, hvor de øver at skrive tal. Her lære de tallene og tal rækkefølgen godt at kende og øver at skrive tallene korrekt.

Leg og bevægelse:

Hver dag og helst hver lektion er der indlagt bevægelse/leg. Børn lærer gennem kroppen og koncentrationen er på ca.20 min. når man er 5-6 år. Lektionerne tilrettelægges så de kombineres med bevægelse, der styrker motorikken og giver ny energi.

Biblioteket:

Efter jul går vi går i læserummet ca. en gang om ugen.

- For at give børnene læseoplevelser og læse-lyst.
- Oplevelser og viden fra bøger.
- Få erfaringer med bøger og brug af et bibliotek.

EN SKOLE FOR LIVET



Uge	Emne	Mål	Materialer
33-35	At gå i 0.klasse Vi lære bogstaver	Vi øver klasseregler og hverdags rutiner. Vi lære hinanden bedre at kende gennem forskellige lege. Der arbejdes med rim og remser, skriveretning Slangen Sussi kommer med bogstavet S og Muldvarpen Mulle kommer med bogstavet M	D'dansk Rød arbejdsmappe
36-42 (6 uger) <i>Uge 38: emneuge</i>	Dansk: Vi lære bogstaver	Isbjørnen Ib kommer med bogstavet I og Løven Leo kommer med bogstavet L. Uglen Ulla kommer med bogstavet U og Bjørnen Benny kommer med bogstavet B. Tussen Thomas kommer med bogstavet T og Egernet Emil kommer med bogstavet E. Næsehornet Nanna kommer med bogstavet N	Hop om bord "På vej til den første læsning" D'dansk

EN SKOLE FOR LIVET



<p>Uge 42: efterårs- ferie</p>	<p>Matematik</p>	<p>Vi arbejder med rim og remser og finder rim-ord og rigtige ordlyde.</p> <p>Cifrene fra 0-9. og sortering. Bygge tal af kuber, spille spil, sorterer pasta og andre ting. Børnene arbejder med begreber som, tallenes navne, sortering, færre end, flere end, lige mange, ens stor, lille, mindre og større.</p> <p>Lav selv i Rema</p>	<p>Kontext s. 1-13</p> <p>Rema</p>
<p>43-46 (4 uger</p>	<p>Dansk: Vi lærer bogstaver</p>	<p>Aben Anton kommer med bogstavet A.</p> <p>Kaninen Karlo kommer med bogstavet K og Ormen Ole kommer med bogstavet O.</p> <p>Dinoen Dario kommer med bogstavet D og Pindsvinet Palle kommer med bogstavet P.</p>	<p>Hop om bord "På vej til den første læsning" D'dansk</p>

EN SKOLE FOR LIVET



	Matematik	<p>Giraffen Gunnar kommer med bogstavet G og Flodhesten Frede kommer med bogstavet F.</p> <p>Temaugle Ole Lund Kirkegaard med Otto er et næsehorn. Tegn og tal om filmen – herunder begyndelse, midte og slutning på filmen. Temaet fællesskab og ensomhed. Tegn næsehorn</p> <p>Tal og tælling og figurer og mønstre. Matematikbogen s. 14-21 og s. 22-29. Værkstedsbogen: bygger kubestænger, tællepose, gæt og tæl samt lave figurer af papir og karton, bygge figurer på sømbræt, spejle det halve, lave spejlbilleder og mønstre.</p> <p>Lav selv i Rema</p>	<p>Se animationsfilmen samt uddrag af originalfilmen</p> <p>Kontext s. 14-29</p> <p>Rema</p>
47-3 (8 uger)	Dansk: Vi lærer bogstaver	<p>Ællingen Ælle kommer med bogstavet Æ og Hunden Holger kommer med bogstavet H.</p> <p>Jaguaren Jan kommer med bogstavet J og Ørnen Øster kommer med bogstavet</p>	<p>Hop om bord "På vej til den første læsning" D'dansk</p>

EN SKOLE FOR LIVET



<i>juleferie</i>	Matematik	<p>Ø.</p> <p>Vandmanden Vera kommer med bogstavet V og Ræven Rita kommer med bogstavet R.</p> <p>Antal og talkort og rumlige former. Tallene fra 9-20.</p> <p>Arbejder med begreber som, tallenes navne, flere, mere, større, færre og mindre. Værkstedsbogen: Talkort, tæller kuber, 1'er og 10'ér.</p> <p>Lav selv i Rema</p>	<p>Kontext s. 30-43</p> <p>Rema</p>
4-8 (4 uger) Vinterferie	Dansk: Vi lærer bogstaver	<p>Ylfen Yvonne kommer med bogstavet Y og Ålen Åse kommer med bogstavet Å</p> <p>Chimpansen Charlie kommer med bogstavet C og Zebraen Zander kommer med bogstavet Z.</p> <p>Xerifytten Xenia kommer med bogstavet X og Quarktussen Quick kommer med bogstavet Q</p>	<p>Hop om bord "På vej til den første læsning" D'dansk</p>

EN SKOLE FOR LIVET



	Matematik	<p>Alle bogstaverne er nu gennemgået og vi laver vores egen ABCbog.</p> <p>Regn med tal og position, retning og relation. Vi arbejder med begreber som, det samme som, plus og lægge sammen Værkstedsbogen: Regn med kubestænger, spille spil og lave regnehistorier.</p> <p>Lav selv i Rema</p>	<p>Kontext s. 44-55</p> <p>Rema</p>
9-12 (4 uger) Emneuge	Dansk: Den første læsning Matematik	<p>Vi går i gang med den første læsning. "Hop om bord og læs let" er en serie af læs let bøger, der handler om de dyr der repræsenterer bogstaverne. Børnene vil begynde at få læse lektier for en gang om ugen. Vi arbejder med fortælling og handling i historier</p> <p>Tal på tal og måling. Vi arbejder med begreber som, penge, mønter, tokrone, femkrone osv. Veksle, beløb og betale.</p> <p>Lav selv i Rema</p>	<p>Hop om bord "På vej til den første læsning" D'dansk</p> <p>Kontext s. 56-67</p> <p>Rema</p>

EN SKOLE FOR LIVET



Uge 26 Repetition og mangler fra årets løb			